

Inger-Merete Rolfsdatter

Kvalvikveien 2

9775 GAMVIK

E-post: imeh@online.no

Mobilnr: 97774012

6.okt.2018

Norges Kystfiskarlag

8380 RAMBERG

Forvaltning av kongekrabbe for 2019

Det er igjen tid for diskusjon om forvaltningen av kongekrabben i kvoteregulert område. Jeg har fått med meg at Norges Kystfiskarlag, går inn for at fiskere fra hele Finnmark skal få ta del i fisket etter kongekrabbe. Å, i disse dager ble det stopp på fiske etter ho-krabbe (hunn-krabbe), da kvoten er oppfisket.

Utgangspunktet for fiske etter kongekrabbe, og for å få kongekrabbekvote, var for de fiskere som ble hemmet i fiske etter andre fiskearter. Kongekrabben hadde/er blitt så utbredt over store deler av Øst-Finnmark, at det ble vanskelig å fiske med line og spesielt garn. Disse utfordringene for fiskerne i Øst-Finnmark finnes fremdeles.

Når en setter line (på bunn), og krabben spiser agnet av lina, med en gang den har blitt satt, så fisker ikke lina. Og det blir en ekstra kostnad for fiskerne. Fisker en med garn og er uheldig, å havne der det er krabbe, ja, da har du arbeid resten av døgnet, med å få krabben ut av garnene. Å, det fordyrer også driften.

Dette var utgangspunktet for utdeling av kongekrabbe kvoter.

Norges kystfiskarlag går inn for at fiskere fra hele Finnmark skal få delta på fiske etter kongekrabbe, hvorfor??

Da har det vel vært mer naturlig at fiskere fra hele landet kunne få delta på dette fisket. De som fangster og leverer fisken i kvoteregulert område. Det er fiskere fra hele norskekysten som har lange tradisjoner om å ro og levere fangsten sin i Øst-Finnmark, og som også har sine utfordringer med kongekrabbe.

Det er ikke naturlig eller riktig, at bare for at fiskerne er fra fylket Finnmark, så skal de få denne fordelene. Jeg har tro på at hvis fiskere, som til vanlig ror fiske utenfor kysten i Øst-Finnmark får ta del i kongekrabberessursene, så vil det bli litt mer ro rundt hele fiskeriforvaltningen i kystflåten, spesielt i åpen gruppe. Fiskere fra Finnmark har allerede en del fordeler innen fiskeriene, blant annet torskefisket, som fiskere fra andre deler av landet ikke har. Jeg nevner 16 tonn ekstra torsk.

Men, det burde også være noen kriterier for å få tilgang på fiske etter krabbe, og mitt forslag er:

- Det må fiskes hvitfisk med line eller garn (har ikke tatt med juksa, siden de ikke er berørt av krabben)
- Fisken må leveres til anlegg i kvoteregulert område
- Må kunne dokumentere at fangst er levert i kvoteregulert område de siste 2-3 år (for å vise at fiskeren(e) har fisket og levert fangst som en «tradisjon» eller er en naturlig del av deres drift.)
- De fartøy som får fiske etter krabbe MÅ levere hvitfisk for minstekravet som i dag er 200 000 kr (burde vært økt til minst 400 000 kr) i kvoteregulert område.
- Fiskerne MÅ stå på blad B for å få full kvote (siden det er de har sin hovedinntekt fra fisket, og skal trossalt leve av fisket, med alle utgiftene og utfordringene det medfører)
- Fiskerne som får krabbekvote må være norsk, eller ha norsk statsborgerskap. De MÅ dokumentere at de oppholder seg i Norge minst 9.måneder sammenhengende, sammen med sin familie. Det er ikke nok å ha en adresse på «hybelhus» i ei bygd i kvoteregulert område. Eller bare ha båten i opplag her i Finnmark, bare for å få fiske krabbe. Disse reglene gjelder for norske fiskere, og bør også gjelde for utenlandske fiskere.

Uttak av Hunn-krabbe (ho-krabbe)

Det ble meldt stopp i uttak av ho-krabbe, og da var de sosiale median fulle av kommentarer. Det var helt uforståelig for oss at dette var seriøst. Så jeg kontaktet fiskeridirektørens kontor, og fikk beskjed om at kvoten på hunn-krabbe var fisket opp. Denne informasjonen burde stått på fiskerimeldingen fra fiskeridirektøren.

Grunnen til at mange reagerte på denne meldingen er, at det er enorme mengder med hunn-krabbe. Setter en krabbetur i fjord og nær kysten, så er burene fulle, av hunn-krabbe. Det er snakk om flere hundre ho-krabber på hvert bur, der en kan ta ut kanskje 10 hanner. Slik var det i området Porsangerfjorden, Tanafjorden og ved Omgang. Med slike mengder hunn-krabber og uttaket blir for lite, vil det om ikke lenge, oppstå store utfordringer innen fiskerinæringen her i Finnmark.

Det en også må tenke på er at disse fjordene som det blir fisket mest krabbe i, er ikke korte. Å gå inn til Porsanger, så tar det ca.8 timer med båt. Å, en kan fiske etter krabbe i hele fjorden, i tillegg til de fjordarmene som kommer ut i Porsangerfjorden. Det samme gjelder Tanafjorden, og Varangerfjorden. Det er store områder vi snakker om.

Uttaket på ho-krabbe var på 5 %, da det ble vanlig å fiske krabbe. Etter hvert ble uttaket økt til 10% av fangsten, og dette uttaket har vært over flere år. Med tanke på hvor mange egg hver krabbe bærer, så er det klart at det er viktig å ta ut enda større %.

Derfor kommer jeg med forslag om:

- Minst doble kvoten på hunn-krabbe for 2019

Innskrenke perioden det skal være lov å fiske kongekrabbe innenfor kvoteregulert område

Da kongekrabbefisket startet, var det satt startdato til 1.okt og en kunne fiske til jul. Startdatoen ble satt ned til 1.sep og igjen satt ned til 1.aug. Så ble det forandret til at kvoteåret skulle starte 1.jan og en kunne fiske krabbe til 31.des.

Det som blir helt feil i dette, er at Norge igjen, ikke tenker på kvalitet og en god forvaltning, men økonomi. Alle som fisker krabbe, vet at krabbe som blir fisket i oktober, november, desember og januar er av den beste kvalitet, og full av mat. Så hvorfor «spy» ut på markedet, mager krabbe og små krabbe??

Vi fisket krabbe på Porsanger i vinter. På grunn av dårlig vær, kom vi sent i gang. Krabbe var da kommet godt i gang med skallskiftet, og dermed var det lite mat i krabben, og burene var fulle av små (baby)-krabbe. Vi valgte å avslutte fisket. Så skulle vi fiske krabbe i september. Da var vi på Tanafjorden. Den største krabben var enda uten mat, altså helt myk, når en klemmer på dem. Så det var ikke mange krabber vi kunne ta med på land av den store krabben. Det var store mengder krabbe rundt 1.6 kg, og mindre. En fisker kom bort til meg da jeg leverte krabben, og jeg fortalte om hvor lite mat det var i den største krabben. Fiskeren hadde da vært på tatt kvoten i Porsanger, og det var samme problem der, fortalte han. Når vi til vanlig fisket krabbe på høsten, så har gjennomsnitt vekt på fangsten vår vært ca.2,8 kg til 3,2 kg. Så dette var uvanlig for oss. Dette viser at hann-krabben er ikke kommet opp til kysten enda. I oktober/november kommer det store mengder hann-krabbe til kysten.

Det er også en kjent at kongekrabben ikke tåler varme, den dør. I aug/sep dro noen fiskere ut for å dra krabbeteiner, det var 28 grader ute. Å, selvfølgelig døde hele fangsten deres. Temperatur er derfor også noe en må ta i betraktning, når en skal sette start og slutt dato.

Det kan jo ikke være slik at det skal fiskes kongekrabbe uten tanke på kvalitet, kun pris. Bare for at de som kjøper krabbe skal eksportere mest mulig, før Russland begynner å fiske krabbe. Når Russland starter sin krabbesesong, så går prisen på krabben ned. Men, Russland selger igjen kvalitet i forhold til Norge.

Derfor er mitt forslag at:

- Krabbesesongen varer fra 1.okt til 31.jan
- Kongekrabben er fredet fra 1.februar til 30.september

Forebygging av svartsalg av kongekrabbe

Det har vært en del fokus på svartsalg av kongekrabbe, og jeg har tidligere kommet med forslag som jeg tenker kan forebygge dette.

- En har en 1 måned på seg, fra en starter på krabbefisket, til kvoten må være tatt.

Dette er for å forebygge «svart salg» av krabbe. De fiskerne som er profesjonell, tar kvoten sin på så kort tid som mulig, for å gå på annet fiske. Mens, de som ikke driver fiske profesjonelt, fisker krabbe hele året. Noe som gjør at det brukes store ressurser på kontroll, og med en start og slutt dato, kan det forebygge omsetting av «svart» krabbe.

Hvis en fisker må bruke mer enn 1 måned på å ta opp krabbekvoten, så må det søkes om å få fortsette fisket, og det må dokumenteres hvorfor ikke kvoten er tatt.

- Konsekvens av å bli tatt for svart-salg er å miste kvoten

Det er fordi det ligger så mye penger i det å selge svart. Slik at den som driver med dette, er det en liten konsekvens, å få ei bot. Derfor mener jeg at kvoten skal bli inndratt, og at de mister sine

rettigheter. Det vil da bli så store konsekvenser for å bli tatt, at de kanskje tenker seg om. Slik det er nå, er det bare å betale boten, og fortsette.

Dette er mitt forslag for 2019.

Mvh

Inger-Merete Rolfsdatter